
Area Amministrativa
Appalti e Contratti

Grandi Appalti

Determinazione numero 295 del 28/02/2023

OGGETTO: STAZIONE UNICA APPALTANTE PER CONTO DEL COMUNE DI 
SERRAMAZZONI. PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO PIO ROCCAFORTI IN COMUNE DI 
SERRAMAZZONI (MO).
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE BANDO ED ESITO DI GARA.

. 

Il Dirigente BELLENTANI BARBARA

Premesso:
- che con deliberazione di C.C. n. 76 del 28/12/2023 il Comune di Serramazzoni ha approvata la 

convenzione con la Provincia di Modena per lo svolgimento associato della funzione di Centrale 
Unica di Committenza ai sensi dell’art. 37, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016, per l’acquisizione 
di lavori, beni e servizi, con attribuzione alla Provincia di Modena di tutte le relative funzioni e 
competenze, necessarie per la gestione delle procedure di gara; 

- che in data 18/01/2020 è stata sottoscritta la relativa convenzione tra il Comune di Serramazzoni 
(MO) e la Provincia di Modena in qualità di Stazione Unica Appaltante per la gestione delle gare 
di appalto relative a lavori, beni e servizi;

- che il Comune di Serramazzoni (MO), è proprietario dell’impianto sportivo “Pio Roccaforti” sito 
in Via Brenta 140, del quale intende affidare in concessione la gestione;

- che, pertanto, con determinazione n. 15 del 12/01/2023 del Servizio Lavori pubblici, patrimonio e 
manutenzione del Comune di Serramazzoni  è stato approvato il  relativo progetto di gestione 
(prot. n. 14522 del 14/09/2022 e prot. n. 14558 del 15/09/2022);

- che con la medesima determinazione è stata scelta, quale modalità di affidamento della suddetta 
concessione, la procedura aperta ai sensi degli art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il criterio 
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  95  comma  3  del  medesimo 
decreto, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

-  che  la  Provincia  di  Modena,  in  qualità  di  Stazione  Unica  Appaltante  ha,  pertanto,  indetta  la 
procedura aperta, che si esplicherà tramite la Piattaforma Telematica di negoziazione SATER 
Intercent-ER;

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 295 del 28/02/2023 pag. n. 2

Dato atto:
- che sulla base di quanto disposto dagli artt. 36, 60, 71, 72, 73 e 98 del D.Lgs. n.50/2016 e del  

D.MIT 2.12.2016 l'Amministrazione aggiudicatrice deve provvedere alla pubblicazione dei bandi 
e relativi esiti delle procedure aperte sotto soglia europea relative alle concessioni di servizi su 
G.U.R.I. (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana);

- che, per l’avviso del bando e dell’esito di gara da pubblicare su GURI la Provincia di Modena, in 
qualità  di  Stazione  Unica  Appaltante,  si  avvarrà  di  agenzia  pubblicitaria  specializzata  nel 
servizio di pubblicazione bandi ed esiti di gara;

Visti:
- la legge n. 488/1999 e la legge regionale n. 11/2004, che disciplinano gli acquisti centralizzati 

effettuati rispettivamente mediante Consip S.p.A. Ed Intercent-ER;
- l’art.1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145, a modifica dell'art.1, comma 450 della 

legge 27 dicembre 2006 n. 296, che prevede l’innalzamento, da € 1.000,00 a € 5.000,00, della 
soglia  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  con estensione  della  deroga  all’obbligo  di  preventivo 
utilizzo  del  MEPA  e  degli  altri  strumenti  elettronici  e  all’obbligo  di  utilizzo  dei  mezzi  di 
comunicazione elettronica di cui all’art.40 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

Dato atto:
- che, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/2020 in deroga 

all’art.  36 comma 2 del Codice dei Contratti,  trattandosi di affidamento di servizi di importo 
inferiore a € 150.000,00 (convertito ad € 75.000 con Legge Conversione 77/2021), è possibile 
procedere mediante affidamento diretto;

- che si è, pertanto, convenuto di ricorrere, per il suddetto servizio di pubblicazione del bando e 
dell’esito di gara, all’affidamento diretto, inviando richiesta di preventivo a mezzo pec (prot. n. 
5223 del 15/02/2023), da far pervenire entro le ore 18,00 del giorno 17/02/2023, alle seguenti  
agenzie pubblicitarie:
-  INFO  Srl,  con  sede  legale  in  Via  S.  Antonio  28  –  70051  Barletta  –  CF  e  P.ta  IVA 

04656100726;
-  SIFIC  Srl  con  sede  legale  in  Via  Valle  Miano  13/H –  60125  Ancona  –  CF  e  P.ta  IVA 

00205740426
- LEXMEDIA Srl, con sede legale in Via F. Zambonini 26 – 00158 Roma – CF e P.ta IVA 

09147251004;
-  IMPLEMENTA Srl,  con sede  in  Via  Capacchione  24  – 70051 Barletta  –  CF e P.ta  IVA 

06460440727;
- EUREMA Srl, con sede in Via Vaccarini 13 – 95030 S-A- Li Battiati (CT) – CF e P.ta IVA 

05623520870;
- GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI Srl, con sede in Via Gramsci 73/A – 71122 Foggia – 

CF e P.ta IVA 03563130719;
- EDIZIONI SAVARESE Srl, con sede in Via Camillo de Nardis 11 – 80127 Napoli – CF e P.ta 

IVA 06374241211;
- VIVENDA Srl, con sede legale in Corso Vittorio Emanuele II° 269 – 00186 Roma – CF e P.ta  

IVA 08959351001;
- che, alla scadenza, sono pervenuti i seguenti preventivi:

- EDIZIONI SAVARESE Srl: preventivo n.388 (per Bando) e n. 389 (per esito) del 15/02/2023 
assunti agli atti dell’Ente con prot. n. 5392 del 16/02/2023, per un importo complessivo, IVA 
inclusa, pari ad € 1.115,19;

- LEXMEDIA Srl: preventivo n. 990 del 15/02/2023, assunto agli atti dell’Ente con prot. n. 5393 
del 16/02/2023, per un importo complessivo, IVA inclusa, pari ad € 1.226,92;

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 295 del 28/02/2023 pag. n. 3

- IMPLEMENTA Srl: preventivo n. 73 (per Bando) e n.74 (per Esito) del 15/02/2023, assunti 
agli atti dell’Ente con prot. n. 5395 del 16/02/2023, per un importo complessivo, IVA inclusa, 
pari ad € 1.059,87;

- SIFIC Srl: preventivo n. 6165 del 16/02/2023, assunto agli atti dell’Ente con prot. n. 5470 in pari 
data, per un importo complessivo, IVA inclusa, pari ad € 1.097,58;

- GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI Srl: preventivo n. 139 del 16/02/2023, assunto agli atti 
dell’Ente con prot. n. 5479 in pari data, per un importo complessivo, IVA inclusa, pari ad € 
1.185,13;

- EUREMA Srl:  preventivo n.  230215161046 (per Bando) e n. 230215163114 (per Esito) del 
17/02/2023,  assunto  agli  atti  dell’Ente  con  prot.  n.  5626  in  pari  data,  per  un  importo 
complessivo, IVA inclusa, pari ad € 1.223,94;

-  che,  a  seguito  della  valutazione  comparativa  dei  preventivi  pervenuti,  al  fine  di  scegliere  la 
soluzione più economica,  si è convenuto di affidare il  servizio di pubblicazione del bando e 
dell’esito di gara all’agenzia pubblicitaria IMPLEMENTA, con sede in Via Capacchione 24 – 
70051 Barletta – CF e P.ta IVA 06460440727 , che ha presentato il preventivo al prezzo più 
basso così composto: € 403,93 per pubblicazione bando, € 438,59 per pubblicazione esito su 
GURI, € 32,00 per bolli, € 185,35 per IVA al 22%, per un totale complessivo di € 1.059,87; 

- che ritiene, quindi, necessario, impegnare la somma complessiva di € 1.059,87 al capitolo di spesa 
n. 4785 del Peg 2023 e, successivamente, procedere alla liquidazione della suddetta spesa alla 
presentazione della fattura elettronica da parte dell'agenzia incaricata.

La Responsabile  Unica del Procedimento è la Dirigente del Servizio Appalti  e Contratti 
dell’Area Amministrativa della Provincia di Modena, Avv. Barbara Bellentani;

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui si 
articola  l’organizzazione  provinciale,  che  sono  preposti  al  trattamento  dei  dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, il servizio di 
pubblicazione del bando ed esito di gara della procedura aperta sotto soglia comunitaria  per 
l’affidamento della  CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO PIO ROCCAFORTI IN COMUNE DI SERRAMAZZONI (MO)  su  G.U.R.I.  
(“Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) all’agenzia pubblicitaria IMPLEMENTA SRL, 
con  sede  in  Via  Capacchione  24  –  70051  Barletta  –  CF e  P.ta  IVA 06460440727,  che  ha 
presentato il preventivo al prezzo più basso così composto: € 403,93 per pubblicazione bando, € 

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 295 del 28/02/2023 pag. n. 4

438,59 per pubblicazione esito su GURI, € 32,00 per bolli, € 185,35 per IVA al 22%, per un 
totale complessivo di € 1.059,87; 

2) di dare atto che, conseguentemente, per il servizio di pubblicazione del bando ed esito di gara, si 
impegna la somma complessiva di € 1.059,87 al capitolo n. 4785 del PEG 2023 che, ai sensi 
dell'art. 5 comma 2 del Decreto 2 Dicembre 2016 del Ministero Infrastrutture e Trasporti, sarà 
rimborsata  dall'aggiudicatario,  entro  60  giorni  dalla  data  di  aggiudicazione,  da  accertare 
all'apposito capitolo n. 2558 del PEG 2023;

3) di rinviare la liquidazione della somma di complessivi € 1.059,87 ad avvenuta presentazione dei 
documenti contabili da parte del soggetto creditore come sopra individuato;

4) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 i pagamenti a favore 
dell'Agenzia  IMPLEMENTA  SRL  saranno  effettuati  mediante  bonifico  bancario  o  postale 
ovvero con altri strumenti di incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni;

5) di dare atto che l'Agenzia IMPLEMENTA SRL a mezzo come sopra, assume espressamente gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata Legge n. 136/2010, consentendo alla 
Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento;

6) di dare atto che il codice CIG per il servizio di pubblicazione su  G.U.R.I.  e su un quotidiano 
locale è il n. ZF939FFA23;

7) di dare atto che il codice univoco è il UFGA3C;
8)  di  dare  atto  che  l'Agenzia  IMPLEMENTEA SRL  ha  dichiarato  di  essere  in  possesso  dei 

requisiti di ordine generale e speciale previsti dal D.Lgs. n. 50/2016, come risulta dal modello di 
autocertificazione MA assunto agli atti dell'Ente con prot. n. 6168 del 21/02/2023;

9) di dare atto che l'Agenzia IMPLEMENTA SRL risulta in posizione di regolarità contributiva, a 
seguito di DURC emesso da INAIL il 31/10/2022 prot. 35309062 valido fino al 28/02/2023;

10) di dare atto che non risultano essere in corso procedure di tipo fallimentare e concorsuale, come 
da visura camerale C.C.I.A.A. di Bari del 17/02/2023;

11) di dare atto che la ditta ha dichiarato di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o 
autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipendenti o incaricati della Provincia – nel triennio 
successivo alla loro cessazione del rapporto – che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali 
nei confronti di questa ditta per conto della Provincia medesima negli ultimi tre anni di servizio;

12) di dare atto che per quanto concerne gli adempimenti previsti dalla legislazione antimafia, non 
viene dato corso ad alcun adempimento, trattandosi di importo inferiore a € 150.000,00;

13)  di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  2  comma  3  del  D.P.R.  n.  62/2013,  costituisce  causa  di 
risoluzione  del  contratto  la  violazione  degli  obblighi  di  condotta,  previsti  dal  Codice  di 
Comportamento dei dipendenti pubblici, pubblicato sul sito della Provincia di Modena;

14)  di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013;

15)  di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Contabilità  straordinaria  dell’Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

16)  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  e’  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale Emilia Romagna, sede di Bologna, entro 30 giorni dalla 
data di notifica del presente atto.

Il Dirigente
BELLENTANI BARBARA

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 295 del 28/02/2023 pag. n. 5

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



  

Spett.le 

Provincia di Modena 

 

 

COMUNICAZIONE DEGLI ESTREMI DEL CONTO CORRENTE DEDICATO 

(ART. 3 LEGGE 136/2010) 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA  AI SENSI DELLA D.P.R.  N. 445 28/12/2000 

 

 

Il sottoscritto CARLO TRAVERSA nato a BARLETTA il 31/05/1972 e residente a BARLETTA in 

C.so GARIBALDI 226, in qualità di legale rappresentante della Implementa S.r.l., con sede in 

BARLETTA alla Via F. Capacchione, 24 CF/PIVA: 06460440727, consapevole della decadenza dei 

benefici e delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 

più rispondenti a verità così come stabilito dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. n.445/2000; 

DICHIARA 

In ottemperanza alle disposizioni di legge n. 136 del 13/08/2010, in materia di tracciabilità  dei flussi 

finanziari: 

che gli estremi del conto corrente bancario dedicato in via non esclusiva alle commesse pubbliche  

nel quale transiteranno tutti i movimenti finanziari sono i seguenti: 

conto corrente bancario codice IBAN: IT32Z0542441350000001003438 c/o la Banca BANCA 

POPOLARE DI BARI con sede in BARLETTA Via F. D’Aragona angolo Via Andria; 

che le generalità ed il codice fiscale  delle persone delegate ad operare su di esso sono: 

CARLO TRAVERSA nato a BARLETTA il 31/05/1972 e residente a BARLETTA in C.SO 

GARIBALDI 226 CF: TRVCRL72E31A669F. 

 

Barletta, 

21/02/2023 

Timbro e Firma 

 

______________________  

 

         

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_35309062 Data richiesta 31/10/2022 Scadenza validità 28/02/2023

Denominazione/ragione sociale IMPLEMENTA SRL

Codice fiscale 06460440727

Sede legale VIA FRANCESCO CAPACCHIONE, 24 76121 BARLETTA (BT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



In questa pagina e nei riquadri riassuntivi posti all’inizio di ciascun paragrafo, viene esposto un estratto delle informazioni
presenti in visura che non può essere considerato esaustivo, ma che ha puramente uno scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

IMPLEMENTA S.R.L.

NPZ18L

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale BARLETTA (BT) VIA

FRANCESCO CAPACCHIONE
24 CAP 76121

Domicilio digitale/PEC carlo.traversa@ingpec.eu
Numero REA BA - 487551
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

06460440727

Partita IVA 06460440727
Forma giuridica societa' a responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 10/05/2006
Data iscrizione 29/05/2006
Data ultimo protocollo 22/11/2022
Amministratore PETRILLI FELICE ROBERTO

Rappresentante dell'Impresa
Amministratore TRAVERSA CARLO

Rappresentante dell'Impresa

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 31/08/2007
Attività prevalente fornitura di servizi informatici
Codice ATECO 62.09.09
Codice NACE 62.09
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali -

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 20.000,00
Addetti al 31/12/2021 1
Soci e titolari di diritti su
azioni e quote

2

Amministratori 2
Titolari di cariche 0
Sindaci, organi di
controllo

0

Unità locali 0
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

1

Trasferimenti di quote 0
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA -
Certificazioni di
QUALITA'

-

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2021 - 2020 - 2019 - 2018 -

2017 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 4

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di BARI
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 505653717 estratto dal Registro Imprese in data 17/02/2023

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Attività, albi ruoli e licenze
 7  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale  (2) BARLETTA (BT)
VIA FRANCESCO CAPACCHIONE 24  CAP 76121

Domicilio digitale/PEC carlo.traversa@ingpec.eu
Partita IVA 06460440727
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

BA - 487551

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 06460440727

Data di iscrizione: 29/05/2006
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 10/05/2006
Sistema di amministrazione

piu' amministratori (in carica)

Oggetto sociale ART.3) OGGETTO
3.1 - LA SOCIETA' POTRA' SVOLGERE, NEL RIGOROSO RISPETTO DELLE
CONDIZIONI,
LIMITI, FORME E MODI DI LEGGE:
...

Poteri da statuto DA ART.10) AMMINISTRAZIONE
10.1.1 - LA SOCIETA' PUO' ESSERE AMMINISTRATA, SECONDO QUANTO STABILITO
AL
MOMENTO DELLA NOMINA:
...

Estremi di costituzione

iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 06460440727
del Registro delle Imprese di BARI
Data iscrizione: 29/05/2006

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 29/05/2006

informazioni costitutive Denominazione: IMPLEMENTA S.R.L.
Data atto di costituzione: 10/05/2006

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 505653717
estratto dal Registro Imprese in data 17/02/2023

IMPLEMENTA S.R.L.
Codice Fiscale 06460440727

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 2

.................................... 2

................................................. 5

................................... 5

......................................................................... 7

....................................................... 7

.......................................................... 8

2 8

Copia informatica per consultazione



Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2050

scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/2006
Scadenza esercizi successivi: 31/12
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

sistema di amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: amministrazione pluripersonale individuale
disgiuntiva

organi amministrativi piu' amministratori (in carica)
Numero minimo amministratori: 2
Numero massimo amministratori: 2

Oggetto sociale ART.3) OGGETTO
3.1 - LA SOCIETA' POTRA' SVOLGERE, NEL RIGOROSO RISPETTO DELLE CONDIZIONI,
LIMITI, FORME E MODI DI LEGGE:
A) FORNITURA DI SERVIZI INFORMATICI, PROGETTAZIONE E INSTALLAZIONE DI
INFRASTRUTTURE INFORMATICHE, SERVIZI PER L'INGEGNERIA, PROGETTAZIONE E
INSTALLAZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI, TERMICI, IDRICI, FOTOVOLTAICI, COMMERCIO
ALL'INGROSSO E/O AL DETTAGLIO, PREPONENDOVI, OVE NECESSARIO, PERSONALE
QUALIFICATO E/O AUTORIZZATO, DI HARDWARE, SOFTWARE, MATERIALE ELETTRICO,
PANNELLI SOLARI E FOTOVOLTAICI, ASSUMENDO OVE NECESSARIO RAPPRESENTANZE CON O
SENZA DEPOSITO.
B) ATTIVITA' DI CONCESSIONARIA PUBBLICITARIA PRESSO I MEDIA, CONSISTENTE NELLA
VENDITA E AFFITTO DI TEMPI E SPAZI PUBBLICITARI PRESSO VARI MEZZI DI
INFORMAZIONE PER CONTO PROPRIO O DI TERZI, E LA VENDITA DI SPAZI PUBBLICITARI
SU CARTELLONI, EDIFICI E VEICOLI E SERVIZI ANNESSI.
C) ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO DI CORSI DI FORMAZIONE E CORSI DI AGGIORNAMENTO
PROFESSIONALE.
D) ATTIVITA' DEI DISEGNATORI GRAFICI NELLA GRAFICA PUBBLICITARIA E NELLA
GRAFICA DI PAGINE WEB.
E) CONSULENZA SU HARDWARE, SOFTWARE E ALTRE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE:
ANALISI DEI BISOGNI E DEI PROBLEMI DEGLI UTENTI, CONSULENZA SULLA MIGLIORE
SOLUZIONE, PIANIFICAZIONE E PROGETTAZIONE DI SISTEMI INFORMATICI CHE INTEGRANO
L'HARDWARE DEI COMPUTER, IL SOFTWARE E LE TECNOLOGIE DELLA COMUNICAZIONE
F) CONSULENZA, ORIENTAMENTO E ASSISTENZA OPERATIVA AD IMPRESE PRIVATE E AL
SETTORE PUBBLICO, CONSULENZA GESTIONALE E CONSULENZA DIREZIONALE: POLITICA E
STRATEGIA AZIENDALE E DI PIANIFICAZIONE, ORGANIZZAZIONE, EFFICIENZA E
CONTROLLO, GESTIONE DELL'INFORMAZIONE, SVILUPPO E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE
ECCETERA, CONSULENZA IN MATERIA DI GESTIONE FINANZIARIA: PREDISPOSIZIONE DI
METODI O PROCEDURE CONTABILI, PROGRAMMI DI CONTABILIZZAZIONE DELLE SPESE,
PROCEDURE DI CONTROLLO DI BILANCIO, GESTIONE TECNICO FINANZIARIA DEGLI SCAMBI
ED INVESTIMENTI INTERNAZIONALI, CONSULENZA IN MATERIA DI GESTIONE DEL
MARKETING: ANALISI E FORMULAZIONE DI UNA STRATEGIA DI MARKETING, FORMULAZIONI
DI POLITICHE IN MATERIA DI SERVIZIO CLIENTI, DI PREZZI, CANALI DI PUBBLICITA' E
DISTRIBUZIONE, DESIGN ECCETERA, CONSULENZA IN MATERIA DI GESTIONE DELLE RISORSE
UMANE: POLITICHE, PRATICHE E PROCEDURE NEL CAMPO DELLE RISORSE UMANE;
RECLUTAMENTO, COMPENSI, BENEFICI, MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI;
ADEGUAMENTO AI REGOLAMENTI GOVERNATIVI NELL'AMBITO DELLA SALUTE, DELLA
SICUREZZA, DELLE RETRIBUZIONI E DELL'EQUITA' DI TRATTAMENTO DEI LAVORATORI
ECCETERA, CONSULENZA IN MATERIA DI GESTIONE DELLA PRODUZIONE: MIGLIORAMENTO
DELLE PROCEDURE E SISTEMI DI PRODUZIONE, AUTOMAZIONE DEL PROCESSO DI
PRODUZIONE, SICUREZZA, VIGILANZA E PROTEZIONE DEGLI IMPIANTI, CONSULENZA ED
ASSISTENZA PER IL CONSEGUIMENTO DI CERTIFICAZIONI DI QUALITA', CONSULENZA SULLE
FASI DI AVVIO DI UN'IMPRESA (START UP).
G) FABBRICAZIONE DI COMPUTER DA SCRIVANIA FABBRICAZIONE DI TERMINALI DEDICATI
PER COMPUTER FABBRICAZIONE DI SERVER FABBRICAZIONE DI SCANNER, INCLUSI QUELLI
PER CODICI A BARRE FABBRICAZIONE DI LETTORI DI SMART CARD FABBRICAZIONE DI
CASCHI PER LA REALTA' VIRTUALE FABBRICAZIONE DI PROIETTORI PER COMPUTER
(VIDEOPROIETTORI) FABBRICAZIONE DI TERMINALI: TERMINALI VOCALI (ATM), TERMINALI
POS, NON AZIONATI MECCANICAMENTE, TERMINALI PER EMETTERE BIGLIETTI,

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 505653717
estratto dal Registro Imprese in data 17/02/2023

IMPLEMENTA S.R.L.
Codice Fiscale 06460440727

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     3 8

Copia informatica per consultazione



PRENOTAZIONI ECCETERA FABBRICAZIONE DI ATTREZZATURE DA UFFICIO MULTIFUNZIONE
CHE SVOLGONO DUE O PIU' DELLE SEGUENTI FUNZIONI: STAMPA, SCANSIONE, COPIA, FAX
FABBRICAZIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BANCONOTE.
3.2 - PER IL RAGGIUNGIMENTO DELLO SCOPO SOCIALE LA SOCIETA' POTRA' COMPIERE, MA
NON COME OGGETTO PREVALENTE E NON NEI CONFRONTI DEL PUBBLICO, OPERAZIONI
MOBILIARI, IMMOBILIARI E FINANZIARIE DI QUALSIASI SPECIE (IVI COMPRESE LA
STIPULA DI CONTRATTI DI LEASING PASSIVO, L'ASSUNZIONE DI FINANZIAMENTI E FIDI,
DI MUTUI PASSIVI E IL RILASCIO DI GARANZIE PERSONALI E REALI A FAVORE PROPRIO O
DI TERZI, SE NELL'INTERESSE SOCIALE, CHE SI RENDESSERO UTILI O NECESSARIE PER
L'ESPLETAMENTO DELLA ATTIVITA' SOCIALE E NEL PIENO RISPETTO DELLA NORMATIVA
VIGENTE), NONCHE', NEL SETTORE DI OPERATIVITA', PARTECIPARE A GARE E/O
LICITAZIONI PRIVATE, PARTECIPARE A GARE DI APPALTO PUBBLICHE O PRIVATE PER LA
FORNITURA DEI BENI E DEI SERVIZI CHE FORMANO L'OGGETTO DELLA PROPRIA ATTIVITA',
ASSUMERE APPALTI DA ENTI PUBBLICI E PRIVATI, PARTECIPARE A CONSORZI E
RAGGRUPPAMENTI DI IMPRESE, ASSUMERE PARTECIPAZIONI, AZIONI E COINTERESSENZE IN
ALTRE SOCIETA' OD ENTI, CONSORZI, ECC., RILEVARE AZIENDE ED ATTIVITA' AZIENDALI
AVENTI ATTIVITA' AFFINE, CONNESSA O ANALOGA ALLA PROPRIA, COMPIERE, IN SINTESI
E SENZA RESTRIZIONE ALCUNA, TUTTE LE OPERAZIONI ATTE A FAVORIRE IL
CONSEGUIMENTO DELLO SCOPO SOCIALE SALVO COMUNQUE QUANTO DISPOSTO DALL'ARTICOLO
2361, PRIMO COMMA, DEL CODICE CIVILE.
IN PARTICOLARE, PER IL RAGGIUNGIMENTO DELLO SCOPO SOCIALE, LA SOCIETA' POTRA'
AVVALERSI DI TUTTE LE NORME AGEVOLATIVE (COMPRESE AGEVOLAZIONI FISCALI,
FINANZIARIE E CREDITIZIE NONCHE' FINANZIAMENTI) PREVISTE DALLE LEGGI EMANATE ED
EMANANDE DALL'UNIONE EUROPEA, DALLO STATO E DAGLI ENTI LOCALI.
3.3 - SONO COMUNQUE ESCLUSE DALL'OGGETTO SOCIALE:
-LE ATTIVITA' DI MEDIAZIONE;
-LE ATTIVITA' DI INTERMEDIAZIONE FINANZIARIA E MOBILIARE DI CUI ALLE LEGGI 2
GENNAIO 1991 N.1 E 5 LUGLIO 1991 N.197 NONCHE' AI DECRETI LEGISLATIVI 1
SETTEMBRE 1993 N.385 E 24 FEBBRAIO 1998 N.58, LORO MODIFICHE, INTEGRAZIONI E
SOSTITUZIONI;
-TUTTE LE ATTIVITA' CHE SONO RISERVATE PER DISPOSIZIONE INDEROGABILE A SOGGETTI
MUNITI DI PARTICOLARI REQUISITI NON POSSEDUTI DALLA SOCIETA'.

Poteri

poteri da statuto DA ART.10) AMMINISTRAZIONE
10.1.1 - LA SOCIETA' PUO' ESSERE AMMINISTRATA, SECONDO QUANTO STABILITO AL
MOMENTO DELLA NOMINA:
-DA UN AMMINISTRATORE UNICO;
-DA UN CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE COMPOSTO DA DUE A CINQUE MEMBRI SECONDO IL
NUMERO DETERMINATO DAI SOCI AL MOMENTO DELLA NOMINA;
-DA DUE O PIU' AMMINISTRATORI CON POTERI DI AMMINISTRAZIONE DA ESERCITARSI
CONGIUNTAMENTE O DISGIUNTAMENTE, ANCHE A MAGGIORANZA, IN CONFORMITA' AGLI
ARTICOLI 2257 E 2258 DEL CODICE CIVILE SALVO L'OBBLIGO DI DECIDERE
COLLEGIALMENTE NEI CASI IMPOSTI DALLA LEGGE.
10.1.2 - IN MANCANZA DI INDICAZIONI NELLA NOMINA, L'ORGANO AMMINISTRATIVO
PLURIPERSONALE FORMA IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE.
10.1.3 - I COMPONENTI DELL'ORGANO AMMINISTRATIVO:
-POSSONO ESSERE NON SOCI;
-SONO RIELEGGIBILI;
-RESTANO IN CARICA FINO A REVOCA, DIMISSIONI O PER IL PERIODO DETERMINATO AL
MOMENTO DELLA NOMINA E COMUNQUE FINO ALL'APPROVAZIONE DEL BILANCIO RELATIVO
ALL'ULTIMO ESERCIZIO DEL PERIODO IN CARICA;
-SONO TENUTI AL DIVIETO DI CONCORRENZA.
10.1.4 - SE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO VENISSERO A MANCARE UNO O PIU'
AMMINISTRATORI, L'ORGANO AMMINISTRATIVO CONVOCA D'URGENZA L'ASSEMBLEA DEI SOCI
CHE PROVVEDE A SOSTITUIRLI FERMO RESTANDO CHE GLI AMMINISTRATORI NOMINATI IN
SOSTITUZIONE SCADONO INSIEME CON QUELLI IN CARICA ALL'ATTO DELLA LORO NOMINA.
10.1.5 -  NON POSSONO ESSERE NOMINATI QUALI COMPONENTI DELL'ORGANO
AMMINISTRATIVO E DECADONO AUTOMATICAMENTE DAL LORO UFFICIO L'INTERDETTO,
L'INABILITATO, IL FALLITO O CHI SIA STATO CONDANNATO A SCONTARE UNA PENA CHE
COMPORTA L'INTERDIZIONE, ANCHE TEMPORANEA, DAI PUBBLICI UFFICI O L'INCAPACITA'
AD ESERCITARE UFFICI DIRETTIVI.
10.1.6 - QUALUNQUE SIA IL SISTEMA DI AMMINISTRAZIONE, L'ORGANO AMMINISTRATIVO
E' INVESTITO DEI PIU' AMPI POTERI PER L'AMMINISTRAZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DELLA SOCIETA', AD ECCEZIONE DI QUANTO IN FORZA DI LEGGE E DEI
PATTI SOCIALI SIA RISERVATO ALLA DECISIONE DEI SOCI.
10.1.7 - L'ORGANO AMMINISTRATIVO PUO' NOMINARE DIRETTORI, INSTITORI O
PROCURATORI PER IL COMPIMENTO DI DETERMINATI ATTI O CATEGORIE DI ATTI,

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 505653717
estratto dal Registro Imprese in data 17/02/2023

IMPLEMENTA S.R.L.
Codice Fiscale 06460440727

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 8

Copia informatica per consultazione



DETERMINANDONE I POTERI.
10.1.8 - AGLI AMMINISTRATORI SPETTA IL RIMBORSO DELLE SPESE SOSTENUTE PER
RAGIONI DEL LORO UFFICIO; ALL'ATTO DELLA NOMINA O CON DECISIONE SUCCESSIVA E'
POSSIBILE ASSEGNARE AGLI AMMINISTRATORI UN COMPENSO ANNUALE IN MISURA FISSA O
PROPORZIONALE, NONCHE' DETERMINARE UNA INDENNITA' PER CESSAZIONE DELLA CARICA
DELIBERANDONE L'ACCANTONAMENTO IN UN'APPOSITA VOCE DEL BILANCIO O A MEZZO
POLIZZA ASSICURATIVA, IL TUTTO NEI LIMITI E CON LE MODALITA' PREVISTE DALLA
VIGENTE NORMATIVA IN MATERIA.
ART.11) RAPPRESENTANZA
LA FIRMA SOCIALE E LA RAPPRESENTANZA LEGALE DELLA SOCIETA' DI FRONTE AI TERZI E
IN GIUDIZIO, CON FACOLTA' DI AGIRE IN QUALUNQUE SEDE E GRADO DI GIUDIZIO E DI
NOMINARE ALL'UOPO AVVOCATI E PROCURATORI, COMPETE:
-ALL'AMMINISTRATORE UNICO;
-AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE O, IN CASO DI ASSENZA O
IMPEDIMENTO DI QUESTI, AL VICE-PRESIDENTE SE NOMINATO;
-AGLI AMMINISTRATORI DELEGATI, SE NOMINATI, CON LE STESSE MODALITA' DI
ESERCIZIO DEI POTERI DI AMMINISTRAZIONE, NEI LIMITI DELLA DELEGA;
-IN CASO DI AMMINISTRAZIONE DA ESERCITARSI CONGIUNTAMENTE O DISGIUNTAMENTE,
AGLI AMMINISTRATORI SECONDO QUANTO STABILITO NELL'ATTO DI NOMINA; IN CASO DI
OMESSA DETERMINAZIONE, L'ESERCIZIO DEL POTERE DI RAPPRESENTANZA SI INTENDE
DISGIUNTIVO;
-AI DIRETTORI, AGLI INSTITORI, AI PROCURATORI, SE NOMINATI, NEI LIMITI DEI
POTERI LORO CONFERITI NELL'ATTO DI NOMINA.

Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di esclusione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       20.000,00
Sottoscritto:     20.000,00
Versato:           20.000,00
Conferimenti in denaro

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 28/03/2009

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 505653717
estratto dal Registro Imprese in data 17/02/2023

IMPLEMENTA S.R.L.
Codice Fiscale 06460440727

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 8

Copia informatica per consultazione



Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
PETRILLI FELICE ROBERTO
PTRFCR71H12B619G

10.000,00 50 % proprieta'

TRAVERSA CARLO
TRVCRL72E31A669F

10.000,00 50 % proprieta'

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 28/03/2009
dichiarazione ai sensi art.16 c.12
undecies l.2 del 28/1/2009
pratica con atto del 25/03/2009 Data deposito: 27/03/2009

Data protocollo: 28/03/2009
Numero protocollo: BA-2009-27981

capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:
20.000,00 Euro

Proprieta' Quota di nominali: 10.000,00 Euro
Di cui versati: 10.000,00

TRAVERSA CARLO Codice fiscale: TRVCRL72E31A669F
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
BARLETTA (BA) CORSO GARIBALDI 226 CAP 70051

Proprieta' Quota di nominali: 10.000,00 Euro
Di cui versati: 10.000,00

PETRILLI FELICE ROBERTO Codice fiscale: PTRFCR71H12B619G
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
CANOSA DI PUGLIA (BA) VIA VENEZIA 16 CAP 70053

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 505653717
estratto dal Registro Imprese in data 17/02/2023

IMPLEMENTA S.R.L.
Codice Fiscale 06460440727

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 8

Copia informatica per consultazione



 5  Amministratori

Amministratore PETRILLI FELICE ROBERTO Rappresentante dell'impresa
Amministratore TRAVERSA CARLO Rappresentante dell'impresa

Organi amministrativi in carica
piu' amministratori Numero componenti: 2

Durata in carica:  a tempo indeterminato

Elenco amministratori

Amministratore
PETRILLI FELICE ROBERTO Rappresentante dell'impresa

Nato a CANOSA DI PUGLIA (BA)  il 12/06/1971
Codice fiscale:  PTRFCR71H12B619G

residenza  (2) CANOSA DI PUGLIA (BT)
VIA VENEZIA 16 CAP 70053

carica amministratore
Data atto di nomina 10/05/2006
Durata in carica:  a tempo indeterminato
Data presentazione carica: 24/05/2006

Amministratore
TRAVERSA CARLO Rappresentante dell'impresa

Nato a BARLETTA (BA)  il 31/05/1972
Codice fiscale:  TRVCRL72E31A669F

residenza  (2) BARLETTA (BT)
CORSO GARIBALDI 226 CAP 70051

carica amministratore
Data atto di nomina 10/05/2006
Durata in carica:  a tempo indeterminato
Data presentazione carica: 24/05/2006

 6  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 1
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 31/08/2007
Attività prevalente FORNITURA DI SERVIZI INFORMATICI

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 31/08/2007

attività prevalente esercitata
dall'impresa

FORNITURA DI SERVIZI INFORMATICI

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 505653717
estratto dal Registro Imprese in data 17/02/2023

IMPLEMENTA S.R.L.
Codice Fiscale 06460440727

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 8

Copia informatica per consultazione



Classificazione ATECORI 2007-2022
dell'attività prevalente

Codice: 62.09.09 - altre attivita' dei servizi connessi alle tecnologie dell'informatica nca
Importanza: prevalente svolta dall'impresa
(codice di fonte Agenzia delle Entrate)

attivita' esercitata nella sede legale FORNITURA DI SERVIZI INFORMATICI
COMMERCIO ALL'INGROSSO DI COMPUTER E SOFTWARE

attivita' secondaria esercitata nella
sede legale

CONCESSIONARIA PUBBLICITARIA PRESSO I MEDIA

Classificazione ATECORI 2007-2022
dell'attività
(codici di fonte Agenzia delle Entrate)

Codice: 62.09.09 - altre attivita' dei servizi connessi alle tecnologie dell'informatica nca
Importanza: primaria Registro Imprese

Codice: 46.51 - commercio all'ingrosso di computer, apparecchiature informatiche
periferiche e di software
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 46.52.09 - commercio all'ingrosso di altre apparecchiature elettroniche per
telecomunicazioni e di altri componenti elettronici
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 62.01 - produzione di software non connesso all'edizione
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 73.12 - attivita' delle concessionarie e degli altri intermediari di servizi pubblicitari
Importanza: secondaria Registro Imprese

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2021
(Dati rilevati al 31/12/2021)

II trimestre III trimestre IV trimestre Valore
medio

Dipendenti 1 0 0 1
Indipendenti 0 0 0 0
Totale 1 0 0 1

Addetti nel comune di BARLETTA
(BT)
Sede

II trimestre III trimestre IV trimestre Valore medio
Dipendenti 1 0 0 1
Indipendenti 0 0 0 0
Totale 1 0 0 1

Licenze

licenze/autorizzazioni Licenza/autorizzazione: AUTORITA' GARANTE PER LE COMUNICAZIONI
Numero: 36809 del 01/07/2021
Tipo: 084 postale o delle comunicazioni

 7  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 22/11/2022

(2) - Sigla provincia dichiarata "BA", convertita in "BT" in base alla codifica ISTAT
attualmente in vigore

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 505653717
estratto dal Registro Imprese in data 17/02/2023

IMPLEMENTA S.R.L.
Codice Fiscale 06460440727

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 8

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Bilancio e Contabilità finanziaria

Determinazione n. 295 del 28/02/2023

Proposta n. 738/2023 - Area Amministrativa - Grandi Appalti

OGGETTO:  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI 
SERRAMAZZONI. PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  PIO  ROCCAFORTI  IN  COMUNE  DI 
SERRAMAZZONI  (MO).
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE BANDO ED ESITO DI GARA.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Modena li, 06/03/2023

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


